公告编号：2025-009

证券代码：837729        证券简称：湖南竹材        主办券商：申万宏源承销保荐

湖南桃花江竹材科技股份有限公司

关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2025年

发生金额

（2024）年与关联

方实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

向关联方购买原材料 15,000,000 9,294,534.26

出售产品、

商品、提供

劳务

向关联方出售商

品或提供劳务

50,000,000 2,795,450.10

委托关联方

销售产品、

商品

接受关联方

委托代为销

售其产品、

商品

其他

合计 - 65,000,000 12,089,984.36 -

（二） 基本情况

1、法人及其他经济组织

名称：东阳市义益工贸有限公司

住所：浙江省金华市东阳市白云街道莲花山社区马象路 23号 2号楼 1楼（自主申报）

公告编号：2025-009

注册地址：浙江省金华市东阳市白云街道莲花山社区马象路 23号 2号楼 1楼（自主申

报）

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：李逸

实际控制人：李逸

注册资本：160万元

主营业务：一般项目：工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除外）；建筑材料销

售；日用百货销售；文具用品批发；货物进出口；技术进出口；竹制品制造；日用木制

品制造；日用木制品销售；竹制品销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

关联关系：持股 5%以上股东控制公司

交易金额：预计销售商品或提供劳务 2000万元

2、法人及其他经济组织

名称：东莞市湘楠竹木制品有限公司

住所：东莞市厚街镇河田村科技工业城科技大道东方兴业城 A1座 1层 19，21号

注册地址：东莞市厚街镇河田村科技工业城科技大道东方兴业城 A1座 1层 19，21号

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：詹世珍

实际控制人：詹世珍

注册资本：100万元

主营业务：销售：竹木制品，竹材，木材。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。

关联关系：持股 5%以上股东控制公司

交易金额：预计销售商品或提供劳务 1000万元 ,预计采购原材料 200万元

3、法人及其他经济组织

名称：东莞市广林工艺制品有限公司

住所：广东省东莞市厚街镇大迳村新溪路 62号

公告编号：2025-009

注册地址：广东省东莞市厚街镇新溪路 62号

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：喻慧军

实际控制人：喻慧军

注册资本：80万元

主营业务：产销工艺品、竹制品、木制品、五金制品等（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

关联关系：持股 5%以上股东控制公司

交易金额：预计销售商品或提供劳务 2000万元

4、法人及其他经济组织

名称：福建龙岩祥和竹业有限公司

住所：福建省龙岩市新罗区万安镇梅村村梅安路 88 号

注册地址：福建省龙岩市新罗区万安镇梅村村梅安路 88号

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：魏春路

实际控制人：詹世珍

注册资本：300万元

主营业务：竹制品制造。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：持股控股子公司 10%以上的自然人

交易金额：预计采购原材料 1300万元

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

上述预计关联交易已经提交公司第四届董事会第三次会议审议，同意票数 5票，反

对票数 0票，弃权票数 0 票，董事薛志成、沈海英回避表决，该议案尚需提交股东大会。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

公告编号：2025-009

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

公司将与有关关联方遵循按照市场定价的原则，协商确定交易价格，确保其公允性，

保证不会存在损害公司及公司任何其他股东利益的行为，公司独立性不会因关联交易受

到影响。

（二） 交易定价的公允性

本次关联交易价格经双方充分沟通协商后达成一致，定价公允，不存在损害公司和

其他股东利益的情形。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

在预计的 2025年日常性关联交易范围内，由公司经营管理层，根据业务开展的需

要，签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述日常性关联交易符合营业常规，且严格执行市场公允价格，对公司持续经营能

力、损益及资产状况无不良影响，且不存在损害公司及股东利益的情形，对公司的独立

性无影响。

六、 备查文件目录

《湖南桃花江竹材科技股份有限公司第四届董事会第三次会议决议》。

湖南桃花江竹材科技股份有限公司

董事会

2025年 4月 23日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录